pagaderas en Dólares Estadounidenses en Argentina, a tasa de interés fija nominal 
anual a licitar, con vencimiento a los 48 (cuarenta y ocho) meses contados desde la 

Fecha de Emisión y Liquidación, por un valor nominal de hasta US$50.000.000 
(Dólares Estadounidenses cincuenta millones), ampliable por hasta US$110.000.000 

(Dólares Estadounidenses ciento diez millones).  

Las Obligaciones Negociables Clase 7 serán emitidas en el marco del programa 
global para la emisión de obligaciones negociables simples (no convertibles en 
acciones) a corto, mediano o largo plazo por un monto máximo de hasta US$ 
750.000.000 (Dólares Estadounidenses setecientos cincuenta millones) (o su 

equivalente en otras monedas y/o unidades de valor). 

Suplemento de Prospecto  Suplemento ) 
corresponde a las obligaciones negociables clase 7, denominadas, a ser suscriptas, integradas y pagaderas 
en Dólares Estadounidenses en Argentina, a tasa de interés fija nominal anual, a licitar, con vencimiento a 
los 48 (cuarenta y ocho) meses contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación (conforme se define más 
adelante) por un valor nominal de hasta US$50.000.000 (Dólares Estadounidenses cincuenta millones), 
ampliable por hasta US$110.000.000 (Dólares Estadounidenses ciento diez millones) Monto Máximo 
de Emisión Obligaciones Negociables Clase 7 o Obligaciones Negociables , indistintamente). 
Las Obligaciones Negociables serán emitidas por Oleoductos del Valle S.A. (la Sociedad  Oldelval  la 
Emisora  o la Compañía  indistintamente), en el marco del programa global para la emisión de obligaciones 

negociables simples (no convertibles en acciones) a corto, mediano o largo plazo por un monto máximo de hasta 
US$ 750.000.000 (Dólares Estadounidenses setecientos cincuenta millones) (o su equivalente en otras monedas 
y/o unidades de valor) ( Programa  junto con el prospecto del 
Programa de fecha 5 de junio de 2025 (el Prospecto  y su enmienda de fecha 26 de enero de 2026 (la 
Enmienda al Prospecto  publicado en el sitio web de la CNV, http://www.argentina.gob.ar/cnv bajo el

[...]

sean puestos a disposición de los tenedores de Obligaciones 
Negociables en la correspondiente fecha de pago. 

Base de Cálculo para el Pago 
de los Intereses: 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de 
días transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) 
días (cantidad real de días transcurridos/365).  

Forma de Colocación: La colocación primaria de las Obligaciones Negociables se 
realizará de conformidad con lo establecido en los artículos 8 y 
11, Capítulo IV, Título VI de las Normas de la CNV.

[...]

afectaría adversamente las exportaciones y aumentaría el déficit comercial, lo que podría tener un efecto 
negativo en el crecimiento del PBI y el empleo. Asimismo, el 12 de diciembre de 2023, el Ministro de 
Economía, Luis Caputo, anunció una serie de medidas económicas, entre las que comunicó un incremento 
del ciento diecinueve por ciento (119,17%) del tipo de cambio entre el Peso y el dólar estadounidense. Al 
31 de diciembre de 2024, el tipo de cambio se ubicó en 1032,50 Pesos por cada 1 dólar estadounidense, lo 
cual representa una variación anual del veintisiete punto setenta por ciento (27,70%) respecto al valor

[...]

de septiembre de 2025), ha sido incorporada únicamente a efectos de dar cumplimiento a lo 
establecido en las Normas de la CNV y no ha sido auditada ni revisada por nuestros auditores 
externos independientes. 

e) Capital Social 

El capital social de Oldelval es de $ 110.074.290 (Pesos ciento diez millones setenta y cuatro mil doscientos 
noventa), representado por 11.007.429 (Pesos once millones siete mil cuatrocientos veintinueve) acciones 
ordinarias, escriturales, de valor nominal $10 por cada acción y de un voto por acción. 

A la fecha del presente Prospecto, la Emisora no posee por sí misma, ni por medio de subsidiarias, acciones 
propias en cartera 

A la fecha del presente Prospecto, la Emisora no tiene conocimiento de personas que tengan opción o hayan